
  

ATO ADMINISTRATIVO 
  

   COMISSÃO DE PADRONIZAÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS     

  

  
  

ATO ADMINISTRATIVO — 37/2021 

Dispõe sobre a nomeação dos 

membros da Comissão de 

Padronização de Materiais e 

Medicamentos - CPMM 

O Diretor Geral — Hospital Estadual Central, no uso de suas atribuições e 

competências: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Padronização de Materiais e 
Medicamentos, a partir de 26 de julho de 2021, como segue: 

1 — Edneia Kuhn (Supervisora de Enfermagem UTI C) - Membro 

2 — Heverton Caliman (Coordenador de Farmácia) - Presidente 

3 — Isabela Taquete Holz Magnago (Supervisora de Farmácia) - Membro 

4 — Josilene Batista Orta Pires (Supervisora de Enfermagem CC/CME/ Hemodinâmica) 

5 — Keila dos Santos Carolino Fiorido (Farmacêutico) - Membro 

6 — Luciana Brandt de Oliveira Faria (Médica Anestesista) - Membro 

7 — Miguel Paulo Duarte Neto (Diretor Geral) - Membro 

8 — Marcelo Augusto de Oliveira Torres (Diretor Técnico) — Vice Presidente 

9 — Daniela Mayumi (Médico SCIH) - Membro 

10 — Rodolfo Silva Machado (Médico UTI) - Membro 

11 — Terezinha Lucia F. Lopes (Enfermeira SCIH) - Membro 

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 

própria. 

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em 

contrário. 

Vitória — ES, 26,de julho de 2021. 

Do A at 2. 

p Di etorta aa Sos S eq > 
No O Ea 

sas, ço sos 
ts A E 

AO?! 

E 
Es GOVERNO DO ESTADO q 
E DO ESPÍRITO SANTO 

Rua São José, 76 — Centro 

Vitória - ES, CEP 29010-430 | sra 

Telefones: (27) 3636-4700 | BENÍCIO TAVARES PEREIRA Sus    


